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Assunto: Resposta ao questionamento efetuado pelo banco Banco Bradesco S.A.,
CNPJ 60.746.948/0001-12, via e-mail, datado de 13/07/2021, relativo ao edital Pregão
Presencial 01/2021 - Contratação de instituição financeira para prestação de serviços
financeiros, incluindo a folha de pagamento dos servidores ativos (estatutários,
contratados, comissionados), servidores inativos, agentes, pensionistas e estagiários
de todos os órgãos da Administração Direta, suas Autarquias, Fundações e Órgãos
Autônomos do Poder Executivo Estadual, dos Outros Poderes, que fizerem adesão a
esta contratação, e demais empregados públicos, além do pagamento a
fornecedores de bens e serviços aos órgãos, integrantes da Administração Direta,
Autarquias e Fundações do Poder Executivo Estadual e das Empresas Públicas.
 
Inicialmente importante registrar que as perguntas por se tratarem de
questionamentos exclusivamente técnicos, foram submetidas à manifestação da área
técnica competente/unidade demandante, STE/SEF, com vistas a subsidiar a resposta
desta Pregoeira, nos termos do subitem 3.3 do edital.
 
PERGUNTA 1:  Considerando a resposta disponibilizada à pergunta de n.º 12 que
informa que os espaços mantidos no Ministério Público pelo SICOOB (01 PAB e 02
PAE´S) e  pelo  Banco ITAÚ (01 PAE) abaixo descritos, são por cessão de uso de
espaços com tempo indeterminado, pedimos esclarecer, caso o vencedor do
certame seja diverso do atual ocupante dos espaços descritos (abaixo), qual o
prazo para desocupação após o certame?

RESPOSTA:  De acordo com o item 12.7.1.5, a permanência das estruturas
bancárias já existentes nas unidades dos Aderentes, deve respeitar a sua vigência do
uso do espaço físico, de acordo com resposta disponibilizada no link
http://www.fazenda.mg.gov.br/governo/compras_publicas_e_contratos/compras/pregao_presencial/Resposta-
Questionamento-Bradesco.pdf
 
PERGUNTA 2:  Ainda em relação aos esclarecimentos disponibilizados na pergunta
12, quanto aos espaços mantidos no TCE/MG abaixo descritos, favor informar em
quanto tempo após o termino da vigência contratual os mesmos serão
desocupados?
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RESPOSTA: De acordo com o item 12.7.1.5, a permanência das estruturas
bancárias já existentes nas unidades dos Aderentes, deve respeitar a sua vigência do
uso do espaço físico, de acordo com resposta disponibilizada no link
http://www.fazenda.mg.gov.br/governo/compras_publicas_e_contratos/compras/pregao_presencial/Resposta-
Questionamento-Bradesco.pdf
 
PERGUNTA 3:  Quanto aos espaços destinados à instalação de estrutura de
atendimento mencionados no item 12.7.1.1 do Termo de Referência do edital (01
Agência na Cidade Administrativa do Estado e nas unidades Centrais do Ministério
Público e no Tribunal de Contas do Estado), favor confirmar nosso entendimento
que esses serão desocupados em até 30 dias após o final da vigência do
contrato atual que tem seu término em 21/12/2021.
RESPOSTA: Ratificamos o entendimento de que os espaços serão desocupados até
30 dias após final da vigência do contrato atual na Cidade Administrativa. As unidades
Centrais do Ministério Público e do Tribunal de Contas do Estado irão disponibilizar
novo espaço para o vencedor.
 
 
 

Eliana Mara Marcolino
Pregoeira

 
 
 
 
 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Eliana Mara Marcolino,
Pregoeiro(a), em 14/07/2021, às 17:15, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 32196317 e o código CRC 7E623DCF.

Referência: Processo nº 1190.01.0007436/2021-46 SEI nº 32196317
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